
UCHWAŁA NR XIV/35/2020 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 282 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr XI/8/2020 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu 
wałbrzyskiego (t.j. Dz. U. Woj. Dol. z 2020 r., poz. 1336) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego dotację w wysokości 50.000,00 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Polski w Głuszycy na kontynuację prac konserwatorskich, 
restauratorskich oraz robót budowlanych, polegających na remoncie elewacji ostatniej ściany Kościoła 
Parafialnego pw. NMP Królowej Polski przy ul. Grunwaldzkiej 83a w Głuszycy, wpisanego do rejestru 
zabytków decyzją nr A/1745/1731 z dnia 30 czerwca 1966 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. NMP Królowej Polski w Głuszycy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

Id: E81819BF-99D3-43A9-89D4-8D257BDA4DE7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 30 marca 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wpłynął wniosek o
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku:
Kościół Parafialny pw. NMP Królowej Polski w Głuszycy wpisany do rejestru zabytków decyzją nr
A/1745/1731 z dnia 30 czerwca 1966 r.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 282 z późn. zm.) dotacja na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w
gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach
określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Wniosek został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale nr
XI/8/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r. W związku z tym podjęto
decyzję o przyznaniu dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Polski w
Głuszycy.

Id: E81819BF-99D3-43A9-89D4-8D257BDA4DE7. Uchwalony Strona 1




